
  

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
30.08.2024                  №262 -ад 
 
О проведении школьного и 
муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 
учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 

и науки Пермского края от 10 июля 2024г. № 26-01-06-734 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024/2025 учебном 

году», приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

26.08.2024г. № 26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее – Олимпиада) по 

следующим образовательным предметам: английский язык, астрономия, 

биология, география, информатика, искусство (мировая художественная 

культура), испанский язык, итальянский язык, история, китайский язык, 

литература, математика, немецкий язык, ОБЖ и защиты Родины, 

обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика. 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

Чердынском городском округе в 2024-2025 учебном году (далее – Оргкомитет) 

(приложение 1); 

2.2. состав муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году (приложение 2); 

2.3. состав жюри муниципального этапа Олимпиады в 2024-2025 



  

учебном году (приложение 3); 

2.4. состав и апелляционной комиссии Олимпиады в 20242025 учебном 

году (приложение 4) 

2.5. график проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 

учебном году (далее – График) (приложение 5). 

3. В рамках организации школьного и муниципального этапов 

Олимпиады руководителям общеобразовательных организаций: 1 

3.1. обеспечить в срок до 15.09.2023 сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в 

Олимпиаде, подтверждающих ознакомление родителей (законных 

представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады и согласие 

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

3.2. определить и назначить куратора школьного этапа Олимпиады; 

3.3. утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного 

этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году. 

4. Кураторам школьного этапа: 

4.1. в срок до 20.09.2024 году внести данные участников и наставников 

школьного этапа Олимпиады в подсистему ЭПОС Олимпиады; 

4.2. внести результаты участия детей в подсистему ЭПОС Олимпиады 

согласно графику (приложение 5). 

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

5.1. в срок до 18.09.2024 года разработать олимпиадные задания для 

организации школьного этапа Олимпиад по следующим предметам: 

английскому, испанскому, итальянскому, китайскому, немецкому, 

французскому и русскому  языкам, географии, искусство (МХК), истории, 

литературе, обществознанию, праву, основам безопасности жизнедеятельности 

и завиты Родины, физической культуре, технологии, экологии, экономике, 

согласно методическим рекомендациям по проведению школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году; 

5.2. определить время начала школьного и муниципального этапов 

Олимпиады по литературе, обществознанию, английскому, испанскому, 

итальянскому, китайскому, немецкому, французскому и русскому  языкам, 

праву, физической культуре, истории, искусство (МХК), технологии, экологии, 

экономике, географии, основам безопасности жизнедеятельности и защиты 

Родины– 11.00 часов; по астрономии, биологии, информатике, математике, 

физике, химии – 08.00 час.; определить местом проведения школьного этапа 



  

Олимпиады ту общеобразовательную организацию, в которой обучается 

участник Олимпиады, местом проведения муниципального этапа Олимпиады – 

МАУ ДО «Чердынский ЦДО»; 

5.3. организовать контроль за присутствием общественных 

наблюдателей в целях обеспечения объективности олимпиады (подача 

заявлений в качестве наблюдателей завершается не позднее, чем за 10 рабочих 

дней до даты проведения муниципального этапа олимпиады);  

5.4. определить победителями и призерами не более 40 % от общего 

числа участников школьного и муниципального этапов Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, при условии, что они набрали более 

50% от общего количества возможных баллов, при этом число победителей 

школьного этапа Олимпиады не должно превышать 10% процентов от общего 

числа участников соответствующего этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. Ответственность за составление рейтинговых таблиц участников 

возложить на председателей жюри и методиста МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

Е.А.Черных. 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

7.1. возложить ответственность на руководителей 

общеобразовательных организаций за информирование участников 

образовательных отношений о ходе подготовки и проведения Олимпиады, в том 

числе путем публикации материалов на сайтах образовательных организаций; 

7.2. рекомендуем стимулировать педагогов за подготовку победителей 

и призеров в муниципальном, региональном и всероссийском этапах олимпиады 

и поощрить детей, ставшим победителями и призерами на муниципальном и 

региональном этапах всероссийской олимпиады школьников.  

8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

образования Некрасову Т.А. 

 
 

Начальник     Н.В.Оконешникова 
  



  

Приложение 1 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

 
Состав оргкомитета 

школьного и муниципального этапов  
всероссийской олимпиады школьников 

1. НекрасоваТ.А., начальник отдела образования, - председатель. 

2. Пономарева Е.Н. ,консультант, - заместитель председателя. 

3. Черных Е.А., методист МАУДО «Чердынский ЦДО»,-секретарь. 

4. Худеева С.В.,  учитель МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина» 

5. Опишнян Е.Г., учитель МАОУ «Рябининская СОШ». 

6. Двинянинова Е.Н. ,учитель МАОУ «Рябининская СОШ». 

7. Петухова Н.Н., учитель МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

8. Мазепа С.Н., учитель МАОУ «Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова». 

9. Бурмантова Л.Б., учитель МАОУ «Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина». 

10. Собянина С.Л., учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 

11. Чистина Т.А., учитель МАОУ «Керчевская СОШ». 12.Селянина В.А., учитель 
МАОУ «Керчевская СОШ». 



  

Приложение 2 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

Состав муниципальных предметно  - методических комиссий  

Математика 

1. Белякова Анна Васильевна, учитель математики МАОУ «Рябининская СОШ», - 
председатель. 

2. Залазаева Альбина Владимировна, учитель математики
 МАОУ 
«Чердынская ООШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Шеленберг Оксана Эдуардовна, учитель математики
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

4. Александрова Анна Сергеевна, учитель математики и физики МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

 
Литература 

1. Селянинова Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Рябининская ООШ», - председатель. 

2. Голохвастова Марина Анатольевна, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель 
председателя. 

3. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ». 

4. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

 
Русский язык 

1. Голохвастова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Ничкова Нина Афанасьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова». 

4. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ». 

5. Мазепа Светлана Николаевна, учитель русского языка МАОУ «Вильгортская 
ООШ имени В.В.Ничкова» 

 
Физика, астрономия 

1. Шаповалова Тамара Александровна, учитель физики МАОУ 



  

«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», -председатель. 

2. Микова Наталья Ивановна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Александрова Анна Сергеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина» 

Химия 

1. Замятина Татьяна Николаевна, учитель биологии и химии МАОУ«Ныробская СОШ 
имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Митяшова Елена Александровна, учитель химии биологии МАОУ «Вильгортская 
ООШ имени В.В.Ничкова», - заместитель председателя. 

4. Харлап Марина Ивановна, учитель химии МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина». 

 
География 

1. Толстогузова Елена Александровна, учитель географии
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина»,- председатель. 

2. Кетова Елена Владимировна, учитель географии
 МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова», - заместитель председателя. 

3. Терещенко Виктория Энгельсовна, учитель географии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 

 
Биология, экология 

1. Федулова Наталья Владимировна, учитель биологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Тимохова Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3. Дьякова Галина Леонидовна, учитель биологии МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко. 

 
История 

1. Калинина Елена Григорьевна, учитель истории МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина - председатель. 

2. Бурмантова Лилия Борисовна, учитель истории МАОУ«Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», -заместитель председателя. 

3. Носова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

 
Экономика 



  

1. Носова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 
 

Обществознание, право 

1. Мальцева Елена Васильевна, учитель истории МАОУ«Рябининская СОШ»,- 
председатель. 6 

2. Носова Лариса Дмитриевна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Носова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 

 
Физическая культура 

1. Селянинов Александр Васильевич, учитель физической культуры 
МАОУ «Рябининская СОШ», - председатель. 

2. Замятина Ираида Владимировна, учитель физкультуры
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3. Мальцева Валентина Николаевна, учитель физкультуры
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 
 

Основы безопасности жизнедеятельности и защиты Родины 

1. Фомина Елена Юрьевна, учитель МАОУ«Покчинская ООШ имени 
И.И.Широкшина», - председатель. 

2. Мелкомукова Наталья Алексеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», -заместитель председателя. 

3. Мальцев Григорий Максимович, учитель МАОУ«Рябининская СОШ». 

Информатика и ИКТ 

1. Собянина Светлана Леонидовна, учитель информатики
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Белина Ольга Викторовна, учитель информатики МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И. Широкшина, - заместитель председателя». 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

 
Технология 

1. Васюкова Маргарита Константиновна, учитель технологии МАОУ «Чердынская 
СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Воскобойников Михаил Александрович, учитель технологии МАОУ 



  

«Рябининская СОШ», - заместитель председателя. 

3. Черепанова Елена Анатольевна, учитель технологии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 
 

МХК 

1. Селянинова Галина Ивановна, учитель МХК МАОУ«Рябининская СОШ», - 
председатель. 

2. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

Иностранный язык 

1. Сосницкая Антонина Анатольевна, учитель иностранного языка МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Опишнян Елена Геннадьевна, учитель иностранного языка МАОУ 
«Рябининская СОШ», - председатель. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 
 

Русский язык, 4класс 

1. Федосеева Лидия Николаевна, учитель МАОУ «Покчинская ООШ имени 
И.И.Широкшина»,- председатель. 

2. Тимохова Наталья Юрьевна, учитель МАОУ «Покчинская ООШ имени 
И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3.  Стародумова Елена Александровна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина». 

4. Крумм Дарья Викторовна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ им. А.И.Спирина». 

5. Постоногова Инна Аркадьевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина». 

 

Математика, 4 класс 

1. Радинская Елена Сергеевна, учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», председатель. 

2. Пчелкина Марина Алексеевна, учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Чагина Елена Павловна, учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко». 

4. Ускова Оксана Анатольевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина». 

5. Гуцан Оксана Эриховна, учитель МАОУ «Керчевская СОШ» 
  



  

Приложение 3 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

 

 
Состав жюри муниципального этапа Олимпиады 

 
Математика 

1. Шеленберг Оксана Эдуардовна, учитель математики
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Залазаева Альбина Владимировна, учитель математики
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Лундина Любовь Петровна, учитель математики МАОУ «Вильгортская ООШ 
им. В.В.Ничкова». 

4. Белякова Анна Васильевна, учитель математики МАОУ «Рябининская СОШ». 

5. Александрова Анна Сергеевна, учитель математики МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина». 

 
Литература 

1. Войняк Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Селянинова Галина Ивановна, учитель МАОУ« Рябининская СОШ», - 
заместитель председателя. 

3. Ничкова Нина Афанасьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова». 

4. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина» 

5. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ». 

 
Русский язык 

1. Шинкаренко Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко»,- председатель. 

2. Чмыкова Резида Насибовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина» - заместитель председателя. 

3. Голохвастова Марина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина».

4. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

5. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ». 



  

 
Физика 

1. Шаповалова Тамара Александровна, учитель физики
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Александрова Анна Сергеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина» - заместитель председателя. 

3. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна. Методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Химия 

1. Замятина Татьяна Николаевна, учитель химии МАОУ« Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Митяшова Елена Александровна, учитель химии и биологии МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова», - заместитель председателя. 

3. Харлап Марина Ивановна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

4. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Биология 

1. Дьякова Галина Леонидовна, учитель биологии МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко,- председатель. 

2. Федулова Наталья Владимировна, учитель биологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Тимохова Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина». 

4. Савельева Екатерина Сергеевна, учитель биологии МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина. 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Экология 

1. Федулова Наталья Владимировна, учитель биологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Дьякова Галина Леонидовна, учитель биологии МАОУ«Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Тимохова Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина». 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

 
География 



  

1. Толстогузова Елена Александровна, учитель географии
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина»,-председатель. 

2. Терещенко Виктория Энгельсовна, учитель географии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Кетова Елена Владимировна, учитель географии МАОУ «Вильгортская ООШ 
имени В.В.Ничкова». 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

История 

1. Бурмантова Лилия Борисовна, учитель истории МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», - председатель. 

2. Аракчеева Татьяна Валерьевна, учитель истории МАОУ «Вильгортская ООШ 
имени В.В.Ничкова», - заместитель председателя. 

3. Калинина Елена Григорьевна, учитель истории МАОУ «Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина». 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Обществознание 

1. Мальцева Елена Васильевна, учитель МАОУ «Рябининская СОШ». 

2. Носова Лариса Дмитриевна, учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко». 

6. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

7. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

8. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Право 

1. Носова Ольга Александровна, учитель МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Мальцева Елена Васильевна, учитель истории МАОУ «Рябининская СОШ», - 
заместитель председателя. 

3. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Физическая культура 

1. Селянинов Александр Васильевич, учитель физкультуры МАОУ «Рябининская 
СОШ», - председатель. 

2. Скворцов Сергей  Петрович, учитель физкультуры МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», заместитель председателя. 



  

3. Мальцева Валентина Николаевна, учитель физкультуры МАОУ «Ныробская 
СОШ имени А.В.Флоренко». 

4. Замятина Ираида Владимировна, учитель физкультуры МАОУ «Покчинская 
ООШ имени И.И.Широкшина». 

5. Лопаник Розалия Петровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО. 

 
Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Мальцев Григорий Максимович, учитель ОБЖ МАОУ «Рябининская СОШ»,- 
председатель 

2. Мелкомукова Наталья Алексеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Фомина Елена Юрьевна, учитель МАОУ «Покчинская ООШ имени 
И.И.Широкшина. 

4. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

5. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Технология 

1. Васюкова Маргарита Константиновна, учитель технологии МАОУ 
«Чердынская СОШ им .А.И.Спирина», - председатель. 

2. Черепанова Елена Анатольевна, учитель технологии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Мисюрев Владимир Юрьевич, учитель технологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

4. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Искусство (МХК) 

1. Селянинова Галина Ивановна, учитель МАОУ «Рябининская СОШ», 
-председатель. 

2. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», -
заместитель председателя. 
3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
4.Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
5. Галашова Мария Егоровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 
 

Иностранный язык 

1. Сосницкая Антонина Анатольевна, учитель иностранного
 язы
ка МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Опишнян ЕленаГеннадьевна, учитель иностранного языка МАОУ 
«Рябининская СОШ», заместитель председателя. 



  

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

4. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Информатика и ИКТ 

1. Белина Ольга Викторовна, учитель информатики
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина», - председатель. 

2. Собянина Светлана Леонидовна, учитель информатики
 МАОУ «Ныробская СОШимени А.В.Флоренко», - заместитель 
председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

4. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Астрономия 

1. Микова Наталья Ивановна, учитель МАОУ «Чердынская
 СО
Ш им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», - 
заместитель председателя.. 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

4. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Галашова Мария Егоровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Экономика 

1. Носова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», -
заместитель председателя.. 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

4. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

5. Галашова Мария Егоровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 
  



  

Приложение 4 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

 
Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 

 
Математика 

1. Александрова Анна Сергеевна, учитель математики МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - председатель. 
2. Лундина Любовь Петровна, учитель математики МАОУ «Вильгортская ООШ им. 
В.В.Ничкова», - заместитель председателя. 
3. Шеленберг Оксана Эдуардовна, учитель математики МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина» 
4. Залазаева Альбина Владимировна, учитель математики
 МАОУ 

«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина» 
5. Белякова Анна Васильевна, учитель математики МАОУ «Рябининская СОШ». 

 
Литература 

1. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ»,- председатель. 

2. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Войняк Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 

4. Селянинова Галина Ивановна, учитель МАОУ« Рябининская СОШ». 

5. Ничкова Нина Афанасьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова». 

 
Русский язык 

1. Голохвастова Марина Анатольевна, учитель русского языка и 
литературы МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Чмыкова Резида Насибовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3. Шинкаренко Юлия Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко»,- председатель. 

4. Кузовлева Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 

5. Петухова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Керчевская СОШ». 

 
Физика 



  

1. Александрова Анна Сергеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Шаповалова Тамара Александровна, учитель физики
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Химия 

1. Митяшова Елена Александровна, учитель химии и биологии МАОУ 
«Вильгортская ООШ имени В.В.Ничкова», - председатель. 

2. Замятина Татьяна Николаевна, учитель химии МАОУ« Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Харлап Марина Ивановна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ им.А.И.Спирина». 
 

Биология 

1. Федулова Наталья Владимировна, учитель биологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Тимохова Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3. Дьякова Галина Леонидовна, учитель биологии МАОУ «Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко,- председатель. 
 

Экология 

1. Тимохова Ольга Владимировна, учитель биологии МАОУ«Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», - председатель. 

2. Федулова Наталья Владимировна, учитель биологии
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Дьякова Галина Леонидовна, учитель биологии МАОУ« Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 
 
 

География 

1. Кетова Елена Владимировна, учитель географии МАОУ «Вильгортская ООШ 
имени В.В.Ничкова» - председатель.. 

2. Толстогузова Елена Александровна, учитель географии
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина»,- заместитель председателя. 

3. Терещенко Виктория Энгельсовна, учитель географии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

 
История 



  

1. Бурмантова Лилия Борисовна, учитель истории МАОУ «Покчинская ООШ 
имени И.И.Широкшина», - председатель. 

2. Калинина Елена Григорьевна, учитель истории МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Обществознание 

1. Носова Лариса Дмитриевна, учитель МАОУ«Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Мальцева Елена Васильевна, учитель МАОУ«Рябининская СОШ»-, заместитель 
председателя. 

3. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 

Право 

1. Мальцева Елена Васильевна, учитель истории МАОУ «Рябининская СОШ», - 
председатель. 

2. Носова Ольга Александровна, учитель МАОУ«Ныробская СОШ имени 
А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО» 
 

Физическая культура 

1. Мальцева Валентина Николаевна, учитель физкультуры МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко»,- председатель. 

2. Скворцов Сергей Петрович, учитель физкультуры
 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», заместитель председателя. 

3. Селянинов Александр Васильевич, учитель физкультуры МАОУ 
«Рябининская СОШ». 

4. Замятина Ираида Владимировна, учитель физкультуры МАОУ «Покчинская 
ООШ имени И.И.Широкшина». 
 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Фомина Елена Юрьевна, учитель МАОУ «Покчинская ООШ имени 
И.И.Широкшина, - председатель. 

2. Мелкомукова Наталья Алексеевна, учитель МАОУ «Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Мальцев Григорий Максимович, учитель ОБЖ
 МАОУ 
«Рябининская СОШ». 

 
Технология 

1. Мисюрев Владимир Юрьевич, учитель технологии



  

 МАОУ 
«Чердынская СОШ им.А.И.Спирина», - председатель. 

2. Васюкова Маргарита Константиновна, учитель технологии МАОУ 
«Чердынская СОШ им. А.И.Спирина», - заместитель председателя. 

3. Черепанова Елена Анатольевна, учитель технологии
 МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко». 

Искусство (МХК) 

1. Пьянкова Вера Владимировна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», -
председатель 

2. .Селянинова Галина Ивановна, учитель МАОУ «Рябининская СОШ», 
- заместитель председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Иностранный язык 

1. Опишнян Елена Геннадьевна, учитель иностранного языка МАОУ 
«Рябининская СОШ», председатель. 

2. Сосницкая Антонина Анатольевна, учитель иностранного языка МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Информатика и ИКТ 

1. Собянина Светлана Леонидовна, учитель информатики МАОУ «Ныробская СОШ 
имени А.В.Флоренко», - председатель. 

2. Белина Ольга Викторовна, учитель информатики
 МАОУ 
«Покчинская ООШ имени И.И.Широкшина», - заместитель председателя. 

3. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 
 

Астрономия 

1. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», - 
председатель. 

2. Микова Наталья Ивановна, учитель МАОУ «Чердынская
 СО
Ш им.А.И.Спирина» - заместитель председателя. 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 

Экономика 

1. Черных Елена Атамуратовна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО», -
председатель. 

2. Носова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Ныробская СОШ имени А.В.Флоренко», - заместитель председателя. 

3. Синькова Анна Александровна, методист МАУ ДО «Чердынский ЦДО». 



  

  



  

Приложение 5 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского 
городского округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

 
График 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата Время начала, час. 

1 Литература  
(5-11 класс) 

23.09.2024 с 11.00 

2 Технология  
(5-11 класс) 

24.09.2024 с 11.00 

3 Экология (5-11 класс) 25.09.2024 с 11.00 

4 Астрономия  
(5-11 класс) 

26.09.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

5 Физическая культура  
(5-11 класс) 

27.09.2024 с 11.00 

6 География (5-11 класс) 30.09.2024 с 11.00 

7 Обществознание  
(5-11 класс) 

02.10.2024 с 11.00 

8 Физика (7-11 класс) 03.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

9 Право (5-11 класс) 04.10.2024 с 11.00 

10 Немецкий язык  
(5-11 класс) 

07.10.2024 с 11.00 

11 Искусство (МХК)  
(5-11 класс) 

08.10.2024 с 11.00 

12 Английский язык  
(5-11 класс) 

09.10.20234 с 11.00 

13 Биология (5-6 класс) 10.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

14 Биология (7-11 класс) 11.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

15 Химия (7-11 класс) 14.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 



  

16 История (5-11 класс) 15.10.2024 с 11.00 

19 Экономика (5-11 класс) 16.10.2024 с 11.00 

17 Математика (4-6 класс) 17.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

18 Математика  
(7-11 класс) 

18.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

20 Русский язык  
(4-11 класс) 

21.10.2024 с 11.00 

21 ОБЖ и защиты Родины  
(5-11 класс) 

22.10.2024 с 11.00 

23 Испанский язык  
(5-11 класс) 

23.10.2024 с 11:00 

22 Информатика  
(5-11 класс) 

24.10.2024 с 08.00 
Онлайн: 
https://siriusolymp.ru/school
2022/3 

24 Итальянский язык  
(5-11 класс) 

25.10.2024 с 11:00 

25 Китайский язык  
(5-11 класс) 

28.10.2024 с 11:00 

26 Французский язык  
(5-11 класс) 

29.10.2024 с 11:00 



 

 

Приложение 6 к приказу Управления 
муниципальными учреждениями 
администрации Чердынского городского 
округа Пермского края  
от 30.08.2024 № 262 -ад 

 
 

 
График 

внесения результатов школьного этапа Олимпиады в подсистему 
ЭПОС Олимпиады 

                   в 2024-2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата проведения 

олимпиады 
Дата внесения 
результатов 

1 Литература  
(5-11 класс) 

23.09.2024 до 30.09.2024 

2 Технология  
(5-11 класс) 

24.09.2024 до 01.10.2024 

3 Экология  
(5-11 класс) 

25.09.2024 до 02.10.2024 

4 Астрономия  
(5-11 класс) 

26.09.2024 до 10.10.2024 

5 Физическая культура  
(5-11 класс) 

27.09.2024 до 04.10.2024 

6 География  
(5-11 класс) 

30.09.2024 до 07.10.2024 

7 Обществознание  
(5-11 класс) 

02.10.2024 до 09.10.2024 

8 Физика (7-11 класс) 03.10.2024 до 17.10.2024 

9 Право (5-11 класс) 04.10.2024 до 11.10.2024 

10 Немецкий язык  
(5-11 класс) 

07.10.2024 до14.10.2024 

11 Искусство (МХК) (5-
11 класс) 

08.10.2024 до 15.10.2024 

12 Английский язык (5-11 
класс) 

09.10.20234   до 16.10.2024 

13 Биология  
(5-6 класс) 

10.10.2024 до 24.10.2024 

14 Биология 
 (7-11 класс) 

11.10.2024 до 25.10.2024 

15 Химия (7-11 класс) 14.10.2024 до 28.10.2024 

16 История  
(5-11 класс) 

15.10.2024 до 22.10.2024 

17 Экономика 
 (5-11 класс) 

16.10.2024 до 23.10.2024 

18 Математика  
(4-6 класс) 

17.10.2024 до 31.10.2024 

19 Математика  
(7-11 класс) 

18.10.2024 до 31.10.2024 



 

 

20 Русский язык  
(4-11 класс) 

21.10.2024 до 28.10.2024 

21 ОБЖ и защиты Родины  
(5-11 класс) 

22.10.2024 до 29.10.2024 

22 Испанский язык  
(5-11 класс) 

23.10.2024 до 30.10.2024 

23 Информатика 
 (5-11 класс) 

24.10.2024 до 31.10.2024 

24 Итальянский язык  
(5-11 класс) 

25.10.2024 до 31.10.2024 

25 Китайский язык  
(5-11 класс) 

28.10.2024 до 31.10.2024 

26 Французский язык  
(5-11 класс) 

29.10.2024 до 31.10.2024 

 
 
 
 


	О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
	Состав оргкомитета 
	Состав муниципальных предметно  - методических комиссий  
	Математика 
	Литература 
	Русский язык 
	Физика, астрономия 
	Химия 
	География 
	Биология, экология 
	История 
	Экономика 
	Обществознание, право 
	Физическая культура 
	Основы безопасности жизнедеятельности и защиты Родины 
	Информатика и ИКТ 
	Технология 
	МХК 
	Иностранный язык 
	Русский язык, 4класс 
	Математика, 4 класс 
	Состав жюри муниципального этапа Олимпиады 
	Литература 
	Русский язык 
	Физика 
	Химия 
	Биология 
	Экология 
	География 
	История 
	Обществознание 
	Право 
	Физическая культура 
	Основы безопасности жизнедеятельности 
	Технология 
	Искусство (МХК) 
	Иностранный язык 
	Информатика и ИКТ 
	Астрономия 
	Экономика 
	Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады 
	Литература 
	Русский язык 
	Физика 
	Химия 
	Биология 
	Экология 
	География 
	История 
	Обществознание 
	Право 
	Физическая культура 
	Основы безопасности жизнедеятельности 
	Технология 
	Искусство (МХК) 
	Иностранный язык 
	Информатика и ИКТ 
	Астрономия 
	Экономика 
	График 



